

3. Reihe: Aphanocylicae, Spiralbältige	Seite 94
1. Ordnung: Polycarpicae, Vielfruchtige	94
56. Familie: Lauraceae, Lorbergewächse	95
57. „ Berberidaceae, Berberitzengewächse	96
58. „ Ranunculaceae, Ranunkelgewächse	97
59. „ Nymphaeaceae, Seerosengewächse	126
2. Ordnung: Rhoeadinae, Mohnpflanzen	127
60. Familie: Papaveraceae, Papavergewächse	128
61. „ Fumariaceae, Erdrauchgewächse	131
62. „ Capparidaceae, Kappergewächse	136
63. „ Cruciferae, Kreuzblütler	137
3. Ordnung: Cistiflorae, Cistblütler	197
64. Familie: Violaceae, Veilchengewächse	198
65. „ Resedaceae, Resedengewächse	208
66. „ Cistaceae, Sonnenrosengewächse	210
67. „ Tamaricaceae, Tamariskengewächse	213
68. „ Elatinaceae, Tännelgewächse	213
69. „ Droseraceae, Sonnentaugewächse	214
70. „ Hypericaceae, Harthengewächse	216
4. Ordnung: Columniferae, Säulenfruchtige	220
71. Familie: Malvaceae, Malvengewächse	221
72. „ Tiliaceae, Lindengewächse	226
Register	229

Verbesserungen.

Tafel 164. An das nur im Umriss gezeichnete Blatt ist 9, anstatt 7, zu setzen. — Taf. 165. An das nur im Umriss geze. Blatt ist 9, anstatt 6, zu setzen. — Taf. 194 lies: 1 a, 1 b, 2, 3, 4, anstatt 1, 2, 3, 4, 5. — Taf. 284 lies: XV, 1, anstatt XV, 2. — Taf. 286, 287, 288, 289 lies: XV, 2, anstatt XV, 1. — Seite 49 Zeile 9 v. u. lies: ambrosioides, anstatt ambrosioides. — S. 61 letzte Z. füge hinzu: 7 desgl. durchschnitten; lies: 1 bis 7, anstatt 1 bis 6. — S. 64 Z. 14 v. o. lies: 5 Narben, anstatt 3 Narben. — S. 64 Z. 5 v. u. füge nach Agrostemma hinzu: Githago. — S. 65 Z. 12 v. u. lies: 7, anstatt 8. — S. 66 Z. 10 u. 19 v. o., sowie Taf. 208 lies: Melandrium, anstatt Melandryum. — S. 73 Z. 2 v. u. lies: D. barbatus, anstatt C. barbatus. — S. 81 Z. 15 v. u. lies: Sagina nodosa, anstatt S. nodosa. — S. 86 Z. 1 v. u. füge hinzu: 7 Same. — S. 115 Z. 1 v. u. ist nach 4 hinzuzufügen: Frucht; C. — S. 120 Z. 12 v. u. lies: Schwarze, anstatt Schwarzer. — S. 120 Z. 6 v. u. lies: Grün, anstatt Grünor. — S. 122 Z. 6 v. o. lies: atrata, anstatt atrass. — S. 122 Z. 8 v. o. füge hinzu: und Balerna. — S. 127 Z. 3 v. u. lies: 3 Blätter, anstatt 3 Blüten. — S. 206 letzte Z. lies: 1, anstatt 3.